
TERÇA-FEIRA,
12 DE DEZMBRO DE 2023

C
la

ss
ifi 

ca
do

s
EDIÇÃO Nº 11.001

VENDE-SE APARTAMENTO

R$380.000 - apto. no Edifício Potência, área de 
100m2, 3 quartos com suíte e 1 garagem para 

1 carro, terceiro andar. Em frente ao colégio 
Unidade Polo, Av. Goioerê, 2670, apto. 303, centro. 

Possibilidade de troca por carro ou terreno no 
negócio. Tratar (44) 9-99928539.

VENDE-SE CASA 

R$250.000,00 - Casa de alvenaria no Jardim 
Santa Casa. Terreno 161m, 60,4 de construção. 
2 Quartos, banheiro social, cozinha e sala com 
quintal nos fundos, capacidade para até dois 
carros. Possibilidade de negócio com carro de 

até R$50.000,00. Tratar telefone ou WhatsApp - 
(44)9-99920-6870.

ALUGA-SE

Barracão industrial. Rua Alcântara Norberto 
Padilha Parque industrial Campo Mourão - atrás do 

SESI.
Terreno de 1.500 m² barracão com 320 m² (com 

banheiro e escritório)
Valor 2.500,00. Tratar  (44) 99904- 2222

VENDE-SE CHÁCARA

Vende-se chácara de quatro alqueres a 15 km de 
Campo Mourão com casa de alvenaria de primeira 

qualidade e piscina, além de pasto e diversas 
represas com peixes. R$1.500.000 . Tratar: (44) 

99926-4656

Edital de Convocação

A  presidente  do  Sindicato  dos  Trabalhadores  nas  Indústrias  de  Confecção,  Bordados,

Preparação e Acabamento de Roupas, Oficiais Alfaiates e Costureiras de Cianorte e Região,

com sede a  Rua Humaitá,  918 em Cianorte,  no uso das  atribuições  que lhe  confere  o

Estatuto e a legislação, vigente,  convoca a todos os trabalhadores da categoria da base

territorial para Assembleia Geral extraordinária a ser realizada no dia 14 de dezembro de

2023, AV. RAPOSO TAVARES ESQ. C/ AV. PRESID721, na sede da CONFECCOES

BARBOSA FERRAZ LTDA  na  cidade  de  BARBOSA FERRAZ  -  PR  ,   a  fim  de

deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Leitura discussão e aprovação da Ata da Assembléia Anterior;

2. Discussão e votação sobre a proposta de celebração da Acordo Coletiva de 

Trabalho de 2023/2024.

Não  havendo  na  hora  determinada,  número  legal  de  presentes  para  a  instalação  dos

trabalhos em primeira  convocação,  estes,  serão instalados,  em segunda convocação,  no

mesmo dia e local, com a observância estatutária do número mínimo de associados e não

associados presentes.

Cianorte, 06 de dezembro de 2023.

Elizabete Alves de Matos

Presidente



EDITAIS 2TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO Nº 11.001



3 EDITAIS

         

Via devidamente assinada nas dependência do CISCOMCAM. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente do CIS-COMCAM, Rafael Brito do Prado, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 166/2023 
b) Licitação Nrº             :            71/2023 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 11/12/2023 
e) Objeto Homologado  : Contratação de pessoa jurídica atuante na área da saúde 

para prestação de serviços nas especialidades de 
atendimento ambulatorial de consultas e eletrocardiograma 
oferecidas pelo Ciscomcam. 

 
01.015.10.302.0015.2.020.3.3.90.39.00.00. - 1005 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01.015.10.302.0015.2.020.3.3.90.39.00.00. - 31496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01.015.10.302.0015.2.020.3.3.90.39.00.00. - 31499 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
FORNECEDOR: BATISTA E FANTI CLÍNICA INTEGRADA LTDA - CNPJ: 37.867.047/0001-67 
Valor Total do Fornecedor: 79.270,00 (setenta e nove mil, duzentos e setenta reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 79.270,00 (setenta e nove mil, duzentos e setenta reais). 
 
Item Descrição Unidade Quant.  Valor Unit.   Valor Total  

1 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (CLINICA) Unidad 1000  R$    57,27   R$ 57.270,00  

2 02.11.02.003 ELETROCARDIOGRAMA (CLINICA) Unidad 1000  R$    22,00   R$ 22.000,00  
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 79.270,00 (setenta e nove mil, duzentos e setenta 
reais) 
 
Valor Total Homologado- R$ 79.270,00 
 

Campo Mourão, 11 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

_________________________ 
Rafael Brito do Prado 

Presidente do CIS-COMCAM 
 

 
 

 
 

TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023EDIÇÃO Nº 11.001

PUBLICADO COMO CORREÇÃO REFERENTE 
AO DIA 08-12-2023



4EDITAISTERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO Nº 11.001



5 EDITAIS                           TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023EDIÇÃO Nº 11.001



EDITAIS 6TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO Nº 11.001



7 EDITAIS TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023EDIÇÃO Nº 11.001



EDITAIS 8TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO Nº 11.001



 9 EDITAIS TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023EDIÇÃO Nº 11.001



TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 EDITAIS EDIÇÃO Nº 11.001 10

                     Prefeitura Municipal de Roncador 
PRAÇA - CENTRO        -           E-MAIL: prefroncador@uol.com.br 

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: ( 44 ) 575-1222  -   PARANÁ 
                                                                                         CNPJ - 75.371.401/0001-57 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito do Município de Roncador, Estado do Paraná, Senhor Vivaldo Lessa Moreira, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a decisão proferida pela Comissão de Abertura e 
Julgamento de Licitações, designados através da portaria nº 01/2023, e com fundamento na 
Legislação Vigente, TORNA PÚBLICO a homologação do Processo de Contratação levado a 
efeito através do(a) Pregão nº 121/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL, LETRAS E 
REVESTIMENTO EM ACM, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E TURISMO DO MUNICÍPIO DE RONCADOR-
PR. adjudicado ao(s) seguinte(s) participante(s) e valor(es): 
 
Vencedores: 
 
FORNECEDOR: VAGNER DA ROSA FERREIRA LTDA - CNPJ: 18.739.358/0001-04 
Valor Total do Fornecedor R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e 
novecentos reais) 
 
 
Roncador, 11/12/2023 
 
 

Vivaldo Lessa Moreira 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por VIVALDO LESSA 
MOREIRA:59861088920
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=14259348000102, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=VIVALDO LESSA MOREIRA:
59861088920
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura 
aqui
Data: 2023.12.11 16:35:34-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

VIVALDO
LESSA

MOREIRA:
59861088920

                     Prefeitura Municipal de Roncador 
PRAÇA - CENTRO        -           E-MAIL: prefroncador@uol.com.br 

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: ( 44 ) 575-1222  -   PARANÁ 
                                                                                         CNPJ - 75.371.401/0001-57 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito do Município de Roncador, Estado do Paraná, Senhor Vivaldo Lessa Moreira, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a decisão proferida pela Comissão de Abertura e 
Julgamento de Licitações, designados através da portaria nº. 01/2023, e com fundamento na 
Legislação Vigente, TORNA PÚBLICO a homologação do Processo de Contratação levado a 
efeito através do(a) Pregão nº 119/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE KITS DE SAÚDE 
BUCAL ADULTO E INFANTIL, PARA O PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA E NO 
DESENVOLVIMENTO DE TRABALHOS JUNTO ÀS FAMÍLIAS ATENDIDAS PELA 
DELIBERAÇÃO 47/2022 DO CEDCA/PR, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RONCADOR-
PR., adjudicado ao(s) seguinte(s) participante(s) e valor(es): 
 
Vencedores: 
 
 
FORNECEDOR: TATA COM. DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE ODONTO 
MÉDICOS-ME - CNPJ: 11.088.993/0001-11 
Valor Total do Fornecedor R$ 30.380,00 (trinta mil, trezentos e oitenta reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 30.380,00 (trinta mil, trezentos e 
oitenta reais) 
 
 
Roncador, 11/12/2023 
 
 

Vivaldo Lessa Moreira 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por VIVALDO LESSA 
MOREIRA:59861088920
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=14259348000102, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=VIVALDO LESSA MOREIRA:
59861088920
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura 
aqui
Data: 2023.12.11 16:36:11-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

VIVALDO
LESSA

MOREIRA:
59861088920

Governo Municipal de Nova Cantu/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR – CNPJ 77.845.394/0001-03
Rua Bahia, 85 – Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

(Republicado)
PROCESSO LICITATÓRIO 163/2023

INEXIGIBILIDADE 038/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2023
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS DE ANÁLISE CLÍNICA AOS USUÁRIOS DO SUS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA CANTU ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

A Prefeitura Municipal de Nova Cantu, Paraná, torna público que estará recebendo no Setor de 
licitações, situado no Paço Municipal com sede na Rua Bahia, 660, Centro, Nova Cantu, Paraná, a 
partir do dia 11 de dezembro de 2023 à 11 de dezembro de 2024, no horário entre 08h00min às 
12h00min e das 13h00 min às 17h00 min de segunda a sexta, a documentação para 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS DE ANÁLISE CLÍNICA AOS USUÁRIOS 
DO SUS DO MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, com Fundamento Legal: no Caput do artigo 25 da lei. 8.666/1993 Lei nº 8.666/93 
e, suas alterações, Lei nº 8.080/90 e 8.142/90 (diretrizes Sistema Único de Saúde) e demais 
legislações aplicáveis.

O Edital de Credenciamento e seus anexos estarão disponíveis para os interessados na sede 
da Prefeitura Municipal, através do site: 
http://170.233.187.250:8890/portaltransparencia/licitacoes
Ou através do e-mail licitacao@novacantu.pr.gov.br.

                                                          Nova Cantu, Estado do Paraná, 01 de dezembro de 2.023.

                                                              (original assinado)
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal

 

MUNICÍPIO DE JURANDA 
Compras e Contratos 

Impressão Publicação Contrato 
Sequência: 1 Código Cliente: 2966 Id Contrato: 2658 Ano Contrato: 2023 Ano - Contrato - Publicação 

Contrato: 2023 Identificador - Contrato - Publicação Contrato: 2658 Cod. Cliente - Contrato - Publicação 
Contrato: 2966 Sequencia - Publicação Contrato: 1 

 

Pág 1 / 1 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO1141203-3071-LFJSNADMNLWS-5 - Emitido por: MAGALI ROSE DOS SANTOS 11/12/2023 10:34:20 -03:00 
 

 

 
 
 
 
 
 
MUNICÍPIO DE JURANDA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 218/2023 
DATA CONTRATO: 11 de dezembro de 2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JURANDA - Estado Paraná, com endereço PRAÇA HENRIQUE SZAFERMAN, nº 
139, inscrito no CNPJ/MF nº 78.196.755/0001-09, neste ato representada pela sua prefeita municipal Sra. LEILA 
MIOTTO AMADEI, inscrita sob o CPF/MF nº 562.592.719-72. 
CONTRATADO: EXPRESSO MARINGA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF nº 
79.111.779/0001-72, neste ato representada pelo seu representante legal Sr. PAULO SERGIO COELHO, inscrito sob o 
CPF/MF nº 162.329.256-53, com endereço à RUA MONTEIRO LOBATO, 473, Zona 08 - 87.050-280, Maringá - PR. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TRANSPORTE VIÁRIO DE JURANDA (IDA E VOLTA) PARA: 
UBIRATÃ, CAMPINA DA LAGOA, FOZ DO IGUAÇU, CASCAVEL, ARAPONGAS, MARINGÁ, CAMPO MOURÃO, 
LONDRINA E MAMBORE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JURANDA/PR.. 
VALOR: Pela execução dos serviços, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$10.000,00 (dez mil 
reais. 
EXECUÇÃO: Prazo para execução do contrato será IMEDIATO, contados a partir da emissão da Ordem de Serviço. 
VIGÊNCIA: Prazo de vigência do CONTRATO é de 11/12/2023 até 11/12/2024, a partir da sua assinatura. 
LEGISLAÇÃO: Lei 8.666/93. 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 10.002.0008.0244.0007.2065.3339032030000000000 
10.002.0008.0244.0007.2065.3339039730000000000 
04.001.0004.0122.0002.2009.3339039730000000000 
07.002.0013.0392.0003.2019.3339039730000000000 
08.001.0012.0361.0005.2026.3339039730000000000 
09.001.0010.0122.0006.2040.3339039730000000000 

     

 
LEILA MIOTTO AMADEI 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 

 

   

 
PAULO SERGIO COELHO 

EXPRESSO MARINGA LTDA 
CONTRATADA 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE JURANDA 
Compras e Contratos 

Termo de Adjudicação - Homologação e Adjudicação 
Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta - 

Adjudicação: 218 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2966 
codigoCliente: 2966 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 218 cotaCredenciamento: Não 

 

Pág 1 / 2 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO591202-3071-AHZRRXGFDQLVN-0 - Emitido por: MAGALI ROSE DOS SANTOS 08/12/2023 16:45:50 -03:00 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE 33/2023 

A responsável desta entidade, a Sra. LEILA MIOTTO AMADEI no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, CAPUT e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:   

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
Nr. Processo: 218/2023 
Nr. Licitação: 33/2023 
Modalidade: Inexigibilidade 
Tipo Concorrência: Normal 
Data da homologação: 08/12/2023 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TRANSPORTE VIÁRIO DE JURANDA (IDA E 

VOLTA) PARA: UBIRATÃ, CAMPINA DA LAGOA, FOZ DO IGUAÇU, CASCAVEL, 
ARAPONGAS, MARINGÁ, CAMPO MOURÃO, LONDRINA E MAMBORE, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JURANDA/PR.  

02 - Credenciados: 
25470 - EXPRESSO MARINGA LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Quantidade Valor Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

TRANSPORTE VIÁRIO DE JURANDA (IDA E 
VOLTA) PARA: UBIRATÃ, CAMPINA DA LAGOA, 
FOZ DO IGUAÇU, CASCAVEL, ARAPONGAS, 
MARINGÁ, CAMPO MOURÃO, LONDRINA E 
MAMBORÊ  EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE JURANDA/PR. 

UN  
 

EXPRESSO 
MARINGÁ 

1  
 
 

R$ 5.000,00 

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
TRANSPORTE VIÁRIO DE JURANDA (IDA E 
VOLTA) PARA: UBIRATÃ, CAMPINA DA LAGOA, 
FOZ DO IGUAÇU, CASCAVEL, ARAPONGAS, 
MARINGÁ, CAMPO MOURÃO, LONDRINA E 
MAMBORÊ  EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIA QUE 
INTEGRÃO A ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE JURANDA/PR. 

UN  
 

EXPRESSO 
MARINGÁ 

1  
 
 

R$ 5.000,00 

    
Total do Fornecedor: R$10.000,00        

  

03 -  Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
DESCRIÇÃO DA DESPESA DOTAÇÃO 

Transporte de servidores 08.001.0012.0361.0005.2026.3339039730000000000 
Transporte de servidores 09.001.0010.0122.0006.2040.3339039730000000000 

Material destinado a assistência social 10.002.0008.0244.0007.2065.3339032030000000000 
Transporte de servidores 10.002.0008.0244.0007.2065.3339039730000000000 
Transporte de servidores 04.001.0004.0122.0002.2009.3339039730000000000 
Transporte de servidores 07.002.0013.0392.0003.2019.3339039730000000000 

  

Juranda, 08 de dezembro de 2023. 

 

 

55 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
REGISTRO DE PREÇOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 106/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 219/2023 
 
 
Licitação destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI’S, conforme 
art. 47 e 48 da lei complementar nº 123/2006 e alterações promovidas pela lei 
complementar nº 147/2014, para os itens de até R$ 80.000,00. 
Haverá prioridade para as empresas sediadas no Município de Juranda cuja proposta 
esteja no limite de 10 % (dez) por cento, e em não havendo microempresas e empresas 
de pequeno porte sediadas no município de Juranda/PR, a prioridade poderá ser dada 
para as microempresas e empresas de pequeno porte sediadas na região da COMCAM 
– Comunidade Dos Municípios Da Região de Campo Mourão/PR, Conforme Lei 
Municipal n. 2.237/2018. 

 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão 

Especial de Licitação, com a devida autorização da Prefeita Municipal, convida para 
participar do seguinte procedimento licitatório: 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM, 
PERCOLAÇÃO, GEORREFERENCIAMENTO, GERENCIAMENTO DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS E TOPOGRAFIA, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
JURANDA-PR. 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 106/2023 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA DA ABERTURA: 22/12/2023  
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 
 

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço 
Municipal Messias Brasil junto ao Departamento de Compras e Licitações. Aquisição 
do Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município (http://www.juranda.atende.net) 
ou mediante solicitação por e-mail (alinepmjda@hotmail.com). Quaisquer informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3569-1185, ou pelo e-mail. 
 

Juranda, 11 de dezembro de 2023. 

         

Via devidamente assinada nas dependência do CISCOMCAM. 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 
 
O Presidente do CIS-COMCAM, Rafael Brito do Prado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 126/2023 
b) Licitação Nrº             :            24/2023 
c) Modalidade                :            Compra Direta: 
d) Data Homologação   : 01/11/2023 
e) Objeto Homologado  : O objeto refere-se ao conserto e manutenção da lavadora 

de alta pressão considerando o tempo de uso em limpezas 
no Qualicis. 

 
01.001.10.302.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1005 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
FORNECEDOR: TEUTOMAQ MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 16.778.289/0001-04 
Valor Total do Fornecedor: 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais). 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CONSERTO E MANUTENÇÃO DA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO Serviç 1 R$ 848,00 R$ 848,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais) 
 
Valor Total Homologado- R$ 848,00 
 
 

Campo Mourão, 01 de novembro de 2023. 
 
 

_________________________ 
 

Rafael Brito do Prado 
Presidente do CIS-COMCAM 

 
 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  JJUURRAANNDDAA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09

DECRETO Nº 2603/2023
SÚMULA:  ABRE  CRÉDITO  ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 22.000,00 NO
ORÇAMENTO  DO  EXERCÍCIO  FINANCEIRO  DE
2023 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso
das atribuições conferidas pelo artigo 61, inciso I, alínea “C” da Lei Orgânica Municipal
de 05 de abril de 1990, alterações de 10/10/2005 e de conformidade com o artigo 3º da
Lei Municipal n° 2491/2022 de 14/12/2022, D E C R E T A:

Art. 1º) – Abre um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício
Financeiro de 2023 no valor de R$ 22.000,00 (Vinte e Dois Mil Reais), nas seguintes
dotações orçamentárias:

C  Ó  D  I  G  O  S ESPECIFICAÇÃO VALOR
09
09.002.10.302.0006.2.042
3.1.71.70.00.00.00.00
303

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MANTER AS AÇÕES DE SAÚDE EM MAC
Rateio pela Participação em Consórcio Público
Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

22.000,00

TOTAL 22.000,00

Art.  2º)- Para cobertura das despesas na forma do artigo anterior, fica indicado o
provável excesso de arrecadação da fonte 303 no valor de R$ 22.000,00.

Art.  3º)-  Fica  Incluído  na  Lei  n°  2465/2022  de  30/06/2022  (LDO-2023)  e
também na Lei n° 2423/2021 de 15/12/2021 (PPA 2022-2025), no exercício de 2023.

 Art. 4°)- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,  ESTADO DO
PARANÁ AOS 11 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2023.

                                                       LEILA MIOTTO AMADEI
                                                                -Prefeita Municipal-

Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br
 Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná

Prefeitura Municipal de Roncador 
PRAÇA CENTRO        -           E-MAIL: prefroncador@uol.com.br 

         RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: ( 44 ) 575-1222  -   PARANÁ 

           CNPJ - 75.371.401/0001-57 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/2023. 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2023. 

TIPO: Menor Preço Por Item. 
 

OBJETO: O objeto deste pregão é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APÓLICE DE SEGURO PARA VEÍCULOS 
PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE RONCADOR, COM ASSISTÊNCIA 
24 (VINTE E QUATRO) HORAS, EM ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONCADOR-PR.., Nos exatos termos das 
especificações e condições constantes no Edital. 

LOCAL DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO:  
 
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONCADOR, PRAÇA MOYSÉS LUPION, N°89, 
CENTRO, RONCADOR-PR. 
DIA: 22 de maio de 2023. 
HORÁRIO: 14:00. 

HORARIO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 13:00 do dia 22 de maio 
de 2023, na Plataforma BLL Compras, não serão aceitos cadastros com horário posterior. 
 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos, poderá ser examinada 
através do Portal da Transparência da Prefeitura de Roncador/PR 
(https://roncador.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes). Aos interessados serão fornecidos 
esclarecimentos a respeito deste Pregão, diariamente, das 08:00 às 17:00 horas, exceto sábados, 
domingos, feriados, pontos facultativos e dias em que não houver expediente na Prefeitura 
Municipal de Roncador, cito Praça Moyses Lupion, n°. 89, Centro, CEP 87320-000, através do 
telefone: (44) -3575-1222 - Ramal 218, 219 e 202, ou por meio do e-mail: 
licitacao@roncador.pr.gov.br.  

 
 

Roncador - PR, 11 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Maicon Fernando Sacoman 
Pregoeiro Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por MAICON 
FERNANDO SACOMAN:07714604905
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
SOLUTI Multipla v5, OU=
14259348000102, OU=Presencial, OU=
Certificado PF A1, CN=MAICON 
FERNANDO SACOMAN:07714604905
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.12.11 17:09:29-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.3

MAICON
FERNANDO

SACOMAN:07
714604905

 

36 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 217/2023 
 

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Especial de Licitação, com a 
devida autorização da Prefeita Municipal, convida para participar do seguinte procedimento licitatório: 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ITENS DESERTOS 
DOS PREGÕES ELETRONICOS 77/2023 E 78/2023 PARA ATENDIMENTO DA UBS E CENTRO 
ODONTOLÓGICO CONFORME RESOLUÇÃO SESA 860/2022 DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE JURANDA-PR. 

 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2023  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
INICIO REC. PROPOSTA: 08/12/2023 A PARTIR DAS 08HRS00 
FIM DE RECEBMENTO DA PROPOSTA: 21/12/2023 ÁS 08HRS20MIN 
INICIO DA DISPUTA: 21/12/2023 ÁS 08HRS:30MIN 
TIPO DELANCE: MENOR LANCE 
TIPO DE ENCERRAMETO: ABERTO” 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
 

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal Messias Brasil junto 
ao Setor de Compras e Licitações. Aquisição do Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município 
(http://juranda.atende.net ) ou mediante solicitação por e-mail (alinepmjda@hotmail.com). Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3569-1185, ou pelo e-mail. 
 

Juranda, 07 de dezembro de 2023. 
 

  
 

PUBLICADO COMO CORREÇÃO REFERENTE 
AO DIA 08-12-2023


